
4.% 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICÓ 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

rQUINTA=FEIR1C 20 DE DEZEMBRO DE 201813~iliiiiiffiliall !NANO lin limeneeaEDIÇÃO N. 496 P á giiiain","-W 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

001/2018 
EXTRATO DE CONTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO N 01/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N' 027/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 894/2018 

PREFEITURA MUNIaPAL DE PINDARÉMIRIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

001/2018. PARTES: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ: 

18.133.192/0001-70 E. C. 5. E SILVA ALVES, CNPJ: 08.201.244/0001-44, 

OBJETO: Prestação de serviço de desenvolvimento de programas de 
informática (softwares) abrangendo instalação, manutenção e treinamento de 
sistema de gestão do SUAS, visando um acréscimo de prazo contratual, 

Iriginal por 12 (doze) meses, para atender a Secretária Municipal de 

Assistência Social da Prefeitura de Pindaré.Mirim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/993 e alterações posteriores. VIGÊNCIA: 05 de Janeiro de 2019, com 

vigência de até 12 (doze) meses.VALOR: 15.000,00 (Quinze mil reals).FONTE 

DE RECURSOS: 02 PODER EXECUTIVO 02.12 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL— SAS 

08.122.0046.2035.0000 3.3.90,39110 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 

PESSOA JURÍDICA 02 PODER EXECUTIVO 02.13 FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.243.0315.2338.000033.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Rosanira Nunes Lopes, 

Coordenadora de Gestão do SUAS da Secretaria Municipal de Assistência 

Social — CONTRATANTE, Clenilda Silva e Silva Alves, C. S. E Silva Alves — 

CONTRATADA. Pindaré-Mirim, 20 de Dezembro de 2018. 

PREFEMJRA MUNICIPAL DE PINDARE-MIRIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO N' 01/2018 PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N' 027/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 
1394/2018.PATES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: rt9 

06.087.2840001-81. E A EMPRESA ANNEL TRANSPORTE EIREU, CNPJ: 

22.864.030/0001-95. OBJETO: A continuidade dos serviços de prestação de 
serviços de frete sob regime de locação de vercufos (ônibus, micro Ônibus e 

vans) destinados ao transporte escolar, visando atender as necessidades de 

condução dos alunos das unidades de educação básica de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pindaré-
mirim/NIA. BASE LEGAL: Lei 8.66611993 e suas alterações posteriores e pelos 
preceitos de direito público. VALOR: R$ 834.000,00 (Oitocentos e trinta e 

quatro mil). VIGÊNCIA: À partir de 01/01/2019, com vigência de até 12 meses. 

FONTE DE RECURS05:02 PODER EXECUTIV007 FUNDEB 
12.361.0150.2014.0000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA SIGNÁTARIOS: Maria Nazaré da Silva Costa, Secretária 
Municipal de Educação - CONTRATANTE. José Fabrício Moreira Cruz Lopes 
representante Annel Transporte EIREU -CONTRATADA. Pindaré-Mirim, 20 de 

Dezembro de 2018. 

MICKELffirCENIRO-2 :É  EP": 65495.-000 gP,INDAR É.:M I R I M-=`; M 	06.1.89.344/0001:47 .  

Página 1 


